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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki somlarımın Tarım ve Orman Bakam İbrahim YUMAKLI tarafmdan Anayasamn

98’inci ve TBMM İçtüzüğünün 96’ ıneı ve 99’ımcu maddeleri gereğince yazılı olar^
cevaplandırılmasım saygılanmla arz ederim.

Mustafa SARIGUL

Erzincan Milletvekili

RASFF, Avrapa Birliği’nin üye ülkeleri arasında gıda ve yem güvenliği risklerini hızı bir

şekilde paylaşmak için kurdukları bir ağdır. Bir üründe tüketici sağlığım tehdit edebilecek bir

sorun tespit edildiğinde, ithalatı yapan ülke bu sistemi kullanarak bildirimde bulunulmaktadır.

Bu bildirimler ürünlerin ithalatım durdurmaya ve diğer ülkelerdeki risklerin önüne

geçilmesine vesile olmaktadır.

2024 yılmda Türkiye, Avmpa Birliği’nin gıda güvenliği kontrol sistemi olan Rapid Alert

System for Food and Feed (RASFF) üzerinden en çok bildirim alan ülke olmuştur. 2024 yılında

pestisit kalmtılan ve aflatoksin seviyesindeki fazlalıklar gibi nedenlerle pek çok ihracat ürünü

sınır kontrolünden geri döndüğü görülmektedir.

RASFF’m veri tabam incelendiğinde, 2024’te toplamda 5364 bildirimin gerçekleştiği ve bu

bildirimlerden 492’sinin Türkiye orijinli ürünler olduğu görülüyor. Türkiye’ye verilen 492

bildirimin 323 ’ ü sınır reddi içermektedir.

2024 yılında Türkiye orijinli toplamda 38 farklı ürün için sırur reddi bildirimi yapılırken, bu

ürünler arasında en çok bildirim alanlar kuru incir, antep fıstığı, taze biber, limon ve nar

olmuştur. 2024’te Türkiye’den ihraç edilen ürünlerde bildirilen sorunların başında aşm

aflatoksin ve pestisit geldiği görülmektedir.

Bu bağlamda:

1. Ülkemize iade edilen bu ürünlere ilişkin nasıl bir prosedür uygulanmıştır? Bu ürünlerin

iç piyasada satışa sunulması söz konusu mudur?

2. 2024 yılmda ve 2025 yılı içerisinde pestisit denetimlerikapsamında kaç numune alınmış

ve kaç numunede limit aşımı tespit edilmiştir? Aflatoksin tespit edildiği için iade edilen

incirin miktarı ne kadardır? İade edilen incirler için uygulanan işlemler nelerdir?

3. Türkiye’den ihraç edilen tarım ürünlerinde pestisit analizleri hangi aşamada

yapılmaktadır? Bakanlığımz tarafmdan gıdalarda pestisit kalmtılarma yönelik analizler

yapılmakta mıdır? Yapılıyorsa bu analizlerin , sonuçları neden kamuoyu ile

paylaşılmamaktadır?


